
Uchwała Nr XI/77/07
Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 26 września 2007r.

w sprawie zamiaru likwidacji samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum 
Regionalne w Rynie.

Na podstawie  art.  22  ustawy  z  dnia  25  października  1991r.  o  organizowaniu  i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z 
późniejszymi  zmianami)  oraz  art.  18  ust.2  lit.  „h”  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o 
samorządzie gminnym (tj. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§  1.  Zamierza  się  zlikwidować  samorządową  instytucję  kultury  pod  nazwą  Muzeum 
Regionalne w Rynie   z uwagi na zmianę koncepcji dotyczącej realizacji zadań własnych w 
zakresie kultury.

§  2.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  podaniu  do  publicznej 
wiadomości na terenie miasta i gminy Ryn oraz stronie internetowej BIP Gminy Ryn przez 
okres 6 miesięcy.

U z a s a d n i e n i e 

Do  zadań  własnych  gminy  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  25  października  1991r.o 
organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej  należy  prowadzenie  działalności 
kulturalnej  polegającej  na  tworzeniu,  upowszechnianiu  i  ochronie  kultury.  O  formie 
organizacyjnej działalności kulturalnej stanowi jej  organizator – to jest Gmina. Zarówno 
Dyrektor  jednostki  jak  i  komisje  Rady  wnioskowali  o  likwidację  Muzeum  i  zlecenie 
Ryńskiemu  Centrum  Kultury  opieki  nad  eksponatami.  Zgodnie  z  wyżej  wymienionym 
przepisem ustawy faktyczny akt likwidacji  jednostki  kultury musi poprzedzać uchwała o 
zamiarze likwidacji. 
Jej celem jest otwarcie dyskusji na temat działania jednostek kultury  na terenie miasta i 
gminy Ryn.

 

                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                           Jarosław Guz


